
第 30 回全日本学生ライフセービング選手権大会 

競技役員（審判員／スタッフ） 2 次要項 

インカレ 

競技役員 2次要項 

2015年 9月 16日 

審判員・スタッフ 各位 

 

第 30 回全日本学生ライフセービング選手権大会 

実行委員会 

 

拝啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

この度は審判員、スタッフにお申込みいただきましてありがとうございました。大会参加にあたり下記の点

につきましてご連絡させていただきますので、ご確認くださいますようお願い致します。 

敬具 

 

◆諸注意 

 伊勢エビ漁について 

 大会期間中に限らず、伊勢エビ漁が 15 時～16 時に実施されます。この時間帯は沖へ出ること

は絶対にお止めください。漁船等との接触事故につながりかねません。関係各位にご迷惑をお

掛けすることのないよう十分配慮して利用するようお願い申し上げます。チーム内等でも情報

共有いただき注意喚起願います。 

 路上駐車について 

 海岸道路への路上駐車はおやめください。 

 

◆大会に関する情報伝達について 

大会に関する情報は、下記のタイミングで JLA の公式フェイスブックやツイッターで情報発信いたします。 

（１）9月 25日（金） 12 時頃 

（２）9月 25日（金） 21 時頃 

（３）9月 26日（土） 安全対策役員会終了後  7時頃 

（４）9月 27日（日） 安全対策役員会終了後  7時頃 

 

◆配置 

同封別紙参照。 

 

◆タイムテーブル 

現在作成中です。後日ホームページに掲載いたします。 

 

◆集合および競技役員ミーティング 

審判員・スタッフの集合は下記の通りです。集合後に全体ミーティングを行いますので時間に遅れないよう

に集合してください。なお、交通事情によりやむを得ず集合時間に来られない場合は、あらかじめ事務局ま

でご一報下さい。 

◇9月 26 日（土） 集合 7 時  〔場所〕 本部オフィシャルテント 

◇9日 27 日（日） 集合 7 時  〔場所〕 本部オフィシャルテント 

 

◆ユニフォーム＆持ち物 

1.審判員 

競技規則 2014 年度版、公式ユニフォーム（白ポロシャツ・紺短パン・白帽子・会員カード・審判

員カード）をご用意願います。まだ支給されて無い方は、当日お渡しします。また、名札ケース、

笛、ペン、水着、雨具・防寒具（ウェットスーツやラッシュガード等）、ならびに靴、靴下も各自

ご用意下さい。サンダル等（クロックスサンダルを含む）はご遠慮下さい。各自、ボトル（水筒な



ど）をお持ち下さい。 

 

※大会中の貴重品は各個人での管理をお願いします。 

※大会中は、両手のあくウエストポーチをご活用ください（肩掛けかばんはご遠慮下さい）。 

※サーフスキーのスタート・ゴールや着順、水中でのジャッジ台を運ぶ作業もありますので水着は

必ずユニフォームの下に着用をお願いいたします。また、バスタオルなどの必要品についても各自

お持ちください。なおチーム名の入った水着は客用しないでください。 

 

2.スタッフ 

総務関係の接遇係・広報係・催事係の方は特に指定はありませんが、接客することが多いと思いますの

でチノパン、ポロシャツ（白又は紺、黒）、防寒具、雨具などを各自ご用意ください。 

 

◆選手番号記載 

出場選手の両腕に、黒マジックで、選手番号を記載していただくように、参加チーム代表者の方にお知らせ

しております。 

 

◆交通費 

1.審判員・・・・口座振込にてご精算（上限 5,000円）させていただきます。 

2.スタッフ・・・口座振込にてご精算（一律 3,000円）させていただきます。 

 

◆食事 

1.審判員 

9 月 26日（土）  朝食（会場）  昼食（会場）  夕食（宿舎にて） 

9 月 27日（日）  朝食（会場）  昼食（会場） 

※大会 1 日目の夕食については、2 日間審判員として参加していただく方で、9/26 に宿泊される方に

限ります。 

2.スタッフ 

両日ともに朝食・昼食をご用意させていただきます。 

 

◆大会エリアの確認 

別紙参照「大会エリア図」 

 

◆会場駐車場 

会場に駐車場のご用意はございません。また、宿に駐車スペースはございますが、限りがございますため、

なるべく公共交通機関をご利用いただき、来場ください。 

 

◆貴重品 

貴重品に関しましては、各自で管理し、盗難には十分ご注意ください。万が一、不審者を発見した場合は、

速やかに警備員もしくは本部にご連絡ください。 

 

◆忘れ物・落とし物 

大会当日の忘れ物・落とし物で届け出のあったものは、大会本部で保管します。大会終了後は協会事務局で

1 週間保管いたしますが、その後は処分いたしますのでご了承ください。 

 

◆撮影について（各チームに通知） 

本協会では競技会における撮影にあたり、下記の通り撮影規制を設けますので、参加選手ならびに関係者が認識

のもと盗撮等の迷惑行為を未然に防ぎ、大会のスムーズな進行に対しましてご理解とご協力の程何卒宜しくお願

いします。 

【参加チーム関係者の方の撮影】 

 選手または同チームの方々 



 必ずチームユニフォームを着ること。 

 ご家族またはチーム関係者の方々 

 当日、大会本部にて確認事項に同意の上、受付を済ませた後、撮影許可としてリボンを配布

致します。撮影者の方には、必要事項ご記入の上署名身分証の提示をして頂きます。 

 

◆トレーナーステーション（協力：国際武道大学トレーナーチーム） 

コンディショニングや応急処置ができるよう会場内救護テントに待機していただいています。 

 

◆宿泊 

藤井荘 〒299-5103 千葉県夷隅郡御宿町新町 776  電話：0470-68-3521 

◇部屋割りにつきましては、フロントでご確認ください。 

◇宿泊をキャンセルされる際は必ず事務局までご連絡願います。当日キャンセルの場合はキャンセル料

をいただくこともございますのであらかじめご了承ください。 

◇チェックアウトの際（大会2日目の朝）、大きな荷物は新館１階広間に移動して下さい。 

◇大会終了後、お風呂に入れるように手配しております。（新館・南館のみ） 

◇貴重品関係は各自で管理してください。 

＜宿泊リスト↓＞ 

氏名
25日(金)
宿泊

26日(土)
宿泊

氏名
25日(金)
宿泊

26日(土)
宿泊

氏名
25日(金)
宿泊

26日(土)
宿泊

氏名
25日(金)
宿泊

26日(土)
宿泊

審判員 安部　純 1 1 審判員 小島　瑠菜 1 1 審判員 浜地　憲太郎 1 1 審判員 市川　沙耶 1 1

審判員 安藤　麗香 1 1 審判員 齊藤　愛子 1 1 審判員 船渡　里美 1 1 審判員 野々村　勇二 0 0

審判員 五十嵐　章雄 0 1 審判員 齋藤　良太 0 0 審判員 松永　祐 1 1 審判員 石井　和馬 0 0

審判員 池上　知秀 1 1 審判員 佐藤　楓佳 0 1 審判員 毛利　智 0 1 審判員 木村　霞月 0 0

審判員 伊藤　隆寛 1 1 審判員 島田　龍汰 0 0 審判員 森下　仁 1 1 審判員 竹田　昇正 0 1

審判員 井藤　秀晃 1 1 審判員 杉山　拓也 1 1 審判員 谷中　一朝 1 1 審判員 内堀　美行 0 1

審判員 上野　義洋 1 1 審判員 鈴木　良明 0 0 審判員 山口　智史 1 1 審判員 片山　雄起 1 1

審判員 大田　駿一 1 1 審判員 住吉　弘光 0 1 審判員 山本　准三 1 1 審判員 齋藤　麻衣 1 1

審判員 岡部　由佳 1 1 審判員 相馬　義彦 1 1 審判員 吉田　健博 1 1 審判員 脇田　彰吾 1 1

審判員 亀井　斉 1 1 審判員 髙添　大督 1 1 審判員 渡邊　夏海 1 1 審判員 武内　万昌 1 1

審判員 菊池　太 1 1 審判員 田中　えりか 1 1 審判員 安藤　健太 1 1 審判員 小島　かおり 1 1

審判員 菊池　由美子 1 1 審判員 田辺　美咲 1 1 審判員 笠原　美紀 1 1 審判員 川本　ミユ 1 1

審判員 橘川　克巳 1 1 審判員 天川　仁 1 1 審判員 桜井　萌子 1 1 スタッフ 小西　優也 0 0

審判員 草間　秀高 1 1 審判員 名須川　美衣菜 0 1  

 

◆大会に関する情報伝達について 

大会開催およびスケジュールに重要な変更が生じたとき、大会に関する情報を下記ツイッターおよびフェイ

スブック上に発信するので、逐次ご確認をお願いします。 

 http://twitter.com/jlahq  

 http://mobile.twitter.com/jlahq 

 https://www.facebook.com/JapanLifesavingAssociation 

 

 

 

日本ライフセービング協会 事務局 

〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル  TEL 03(3459)1445 FAX 03(3459)1446 

大会事務局・緊急連絡先：090-5321-5520／090-8518-5149 

http://mobile.twitter.com/jlahq

